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Interpellation (2013:18) från Awad Hersi (MP) om samarbete med fristående skolor för 

utveckling av skolor i Järva 

Awad Hersi (MP) har ställt följande frågor till mig: 

1. Hur kan borgarrådet säkerställa att det finns skollokaler som matchar behovet hos 

befolkningen? 

2. Hur länge är det rimligt att staden ska ha tomgångshyror i lediga skollokaler? 

3. Vad gör staden för att förbättra samarbetet med fristående skolor som vill etablera sig i 

Järva?  

 

I första frågan undrar Awad Hersi hur jag kan säkerställa att det finns skollokaler som 

matchar behovet hos befolkningen?  

För att säkra tillgången på platser i skolan bedrivs ett särskilt skolplaneringsarbete under 

ledning av kommunstyrelsen i samarbete med utbildningsnämnden. Arbetet utgår från en 

långsiktig planering och utbildningsnämnden har i detta arbete ett tätt samarbete med 

stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och stadens skolfastighetsbolag, SISAB. En 

aktiv dialog förs även med fristående aktörer, i syfte att uppnå ett gott utbud av skolplatser i 

hela staden.  

Efterfrågan på skolplatser skiljer sig dock åt mellan olika stadsdelar, vilket Awad Hersi också 

tar upp i sin interpellation. I Järva är elevtalsutvecklingen svag och trots de skolnedläggningar 

som gjorts finns ett tydligt kapacitetsöverskott på skolplatser i området. I Järva utnyttjar även 

många elever möjligheten att välja skola. Det innebär att fler elever i Järva, än i staden i 

övrigt, söker sig till skolor i andra stadsdelar eller fristående alternativ. Båda dessa faktorer är 

naturligtvis något som man måste ta hänsyn till i skolplaneringen. 

Det är stadens ansvar att se till att det finns tillräckligt med skolplatser i hela staden. Den 

långsiktiga planering som utbildningsnämnden ansvarar för tillser att så också är fallet. 

I fråga 2 undrar Awad Hersi hur länge det är rimligt att staden ska stå med 

tomgångshyror i lediga skollokaler? 

Det är givetvis inte bra om skollokaler står tomma och genererar tomgångshyra. Att 

vakansgraden i SISAB:s bestånd enbart ligger på 0,72 % (mars 2013) visar dock att detta inte 

är något reellt problem och väldigt få skollokaler står idag tomma.  

De större lokaler i SISAB:s bestånd som för tillfället är tomställda är Bredbyskolan och 

Dalhagsskolan. I båda fallen för SISAB diskussioner med ett antal intressenter som vill 

etablera sig i dessa lokaler.  

Staden ska självklart så kort tid som möjligt stå med tomgångshyror i lediga skollokaler, 

samtidigt är det viktigt att de nya hyresgästerna är bra verksamheter som har positiv inverkan 

på området i sin helhet och för dem som bor där. I vissa fall kan även lokalen vara av 

strategisk betydelse för staden. Något som kan motivera en något längre period av 

tomgångshyra.   
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I fråga 3 undrar Awad Hersi vad staden gör för att förbättra samarbetet med fristående 

skolor som vill etablera sig i Järva?  

I syfte att skapa en bättre dialog och samarbete mellan kommunen och fristående aktörer finns 

sedan 2012 ett branschråd för grundskolan. Branschrådet är ett samarbets- och 

samverkansforum, där frågor som exempelvis elevantalsutveckling, lokalplanering, skolval, 

skolplikt, insamling av resultat, regelförändringar m.m. diskuteras. Genom dialog och 

erfarenhetsutbyte bidrar branschrådet till att stimulera kvalitets- och verksamhetsutveckling 

inom grundskolan.  

I skolplaneringsarbetet förs, som sagt, en kontinuerlig dialog med de fristående aktörerna, i 

syfte att uppnå ett gott utbud av skolplatser i hela staden. Denna dialog innefattar naturligtvis 

också Järva.  

 

Stockholm 2013-10-09 

Lotta Edholm (FP) 

Skolborgarra d 

 

 

 


